
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

Zápis z jednání 
 
 
 
 
 
Jednání Místní komise Štěpnice, Zápis č. 1/2023 
 
dne: 13. 3. 2023 
místo jednání: Městský úřad Uherské Hradiště, Protzkarova 33, zasedací místnosti OKŠS 
 
 
Účast členů dle prezenční listiny:  
 

Místní komise Štěpnice 13. 3. 2023 
Ing. Ivo Kotásek, předseda A 
PhDr. Milan Brázda A 
Mgr. Magdalena Čoupková A 
Vendula Doubravská A 
Petr Hvožďa A 
Ing. Adéla Krajčová A 
Mgr. Marie Martykánová A 
Radek Pelka A 
František Prachman A 
Renata Střelcová A 
Dalibor Tomek A 
Mgr. Helena Droppová, tajemnice zápis 
Přizvaní: ---  

 
 přítomen A, nepřítomen N, omluven O 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba místopředsedy MK Štěpnice 
4. Stanovení termínů jednání MK Štěpnice pro rok 2023 
5. Informace o zajištění přístupu do neveřejné části webu města pro členy komise, za účelem předávání 

podkladů pro jednání komise a distribuce zápisu z jednání komise 
6. Informace o zůstatku finančních prostředků v rozpočtu města, které jsou určeny pro realizaci návrhů 

a požadavků MK Štěpnice  
7. Informace o dotazech a podnětech občanů města za období 1-2/2023, které byly v rámci působnosti 

MK Štěpnice řešeny  
8. Diskuse, různé 
9. Závěr  

 
 

1. Zahájení jednání 
 
Předseda MK Štěpnice zahájil jednání komise v 16:00 hodin.  

 
2. Schválení programu jednání 
 

Program jednání byl schválen většinou hlasů všech členů komise. 
 
Pro:  11    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

3. Volba místopředsedy MK Štěpnice 
 
Pro funkci místopředsedy MK Štěpnice byla jako jediný kandidát navržena paní Mgr. Marie Martykánová.  

 
1/1/23/ŠT, Usnesení č. 1/2023/ŠT: Místopředsedkyní Místní komise Štěpnice byla většinou hlasů všech 
členů komise zvolena paní Mgr. Marie Martykánová. 

 
Pro:  11    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
4. Stanovení termínů jednání MK Štěpnice pro rok 2023 
 
V rámci jednání komise byl diskutován návrh pevných termínů jednání MK Štěpnice pro rok 2023, která mají 
probíhat jedenkrát za čtvrt roku. Případná další jednání jsou svolávána na základě požadavků rady města 
či starosty města, z důvodu poskytnutí stanoviska či vyjádření komise ke konkrétním záležitostem, 
projednávaným radou města. 
 
2/1/23/ŠT, Usnesení č. 2/2023/ŠT: V souladu s Čl. 2 odst. 1 Jednacího řádu komisí Rady města Uherské 
Hradiště byly pevně plánované termíny jednání MK Štěpnice pro rok 2023 stanoveny následovně: 
 
pondělí 12. 6. 2023, 16:00 hodin, výchozí komise (sraz Husova ul., u bývalého novinového stánku),  
pondělí 18. 9. 2023, 16:00 hodin, 
pondělí 20. 11. 2023, 16:00 hodin. 
 
V případě aktuální potřeby bude jednání MK Štěpnice svoláno mimo tyto stanovené termíny jednání. 
 
Pro:  11    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
5. Informace o zajištění přístupu do neveřejné části webu města pro členy komise, 

za účelem předávání podkladů pro jednání komise a distribuce zápisu z jednání komise 
 
Předseda komise informoval přítomné o zajištění přístupu do neveřejné části webu města pro členy komise, 
za účelem předávání podkladů pro jednání komise a distribuce zápisu z jednání komise. Byl zjišťován zájem 
jednotlivých členů komise o tento způsob předávání informací. 
 
3/1/23/ŠT, Usnesení č. 3/2023/ŠT: MK Štěpnice bere na vědomí informaci o zajištění přístupu do neveřejné 
části webu města pro členy komise, za účelem předávání podkladů pro jednání komise a distribuce zápisu 
z jednání komise. Bylo dohodnuto, že materiály pro jednání MK Štěpnice i zápisy z jednání budou členům 
komise zasílány e-mailem, materiály s většími objemy dat budou dostupné prostřednictvím přístupu 
v neveřejné části webu města. 
 
Pro:  11    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
6. Informace o zůstatku finančních prostředků v rozpočtu města, které jsou určeny 

pro realizaci návrhů a požadavků MK Štěpnice  
 
Předseda komise informoval přítomné o zůstatku finančních prostředků v rozpočtu města, které jsou určeny 
pro realizaci návrhů a požadavků MK Štěpnice. Dle interního sdělení vedoucího ekonomického odboru                
Ing. Vladimíra Mošťka, č. j. 03/2023 ze dne 10. 2. 2023 (Informace o projednání požadavků místních komisí 
– opatření 01 a 02/2023), je pro Místní komisi Štěpnice v kapitálové rezervě města Uherské Hradiště pro rok 
2023 alokována částka 1.889,8 tis. Kč. 
 
4/1/23/ŠT, Usnesení č. 4/2023/ŠT: MK Štěpnice bere na vědomí informaci o zůstatku finančních prostředků 
v rozpočtu města, které jsou určeny pro realizaci návrhů a požadavků MK Štěpnice. Pro Místní komisi 
Štěpnice je v kapitálové rezervě města Uherské Hradiště pro rok 2023 alokována částka 1.889,8 tis. Kč. 
 
 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

7. Informace o dotazech a podnětech občanů města za období 1-2/2023, které byly v rámci 
působnosti MK Štěpnice řešeny  

 
7.1 
 
Tajemnice komise informovala přítomné o podnětu paní Marty Němečkové, SVJ Štěpnická 1051 – 1055, 
ze dne 1. 2. 2023 (zaslán na e-mail MK Štěpnice), ve věci projíždění osobních automobilů k MŠ Štěpnice 
přes chodník a travnaté plochy. Podnět byl komunikován s Odborem správy majetku města MěÚ Uherské 
Hradiště.  
 
Podnět: SMM 
Vyjádření SMM: Příslušný pracovník uvedeného odboru, Ing. Miroslav Jánošík, e-mailem ze dne 2. 2. 2023 
sdělil, že na začátku předmětného chodníku, u bytového domu Štěpnická č. p. 1055, bude osazena dopravní 
značka B1 – „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“, stejná dopravní značka bude osazena                                     
i u bytového domu Štěpnická č. p. 1050. 
 
5/1/23/ŠT: MK Štěpnice bere na vědomí informaci o podnětu paní Marty Němečkové, SVJ Štěpnická 1051   
– 1055, ze dne 1. 2. 2023, ve věci projíždění osobních automobilů k MŠ Štěpnice přes chodník a travnaté 
plochy. Dle vyjádření Odboru správy majetku města MěÚ Uherské Hradiště bude na začátku předmětného 
chodníku, u bytového domu Štěpnická č. p. 1055, osazena dopravní značka B1 – „Zákaz vjezdu všech vozidel 
v obou směrech“, stejná dopravní značka bude osazena i u bytového domu Štěpnická č. p. 1050. 
 
7.2 
 
Předseda komise informoval přítomné o dotazu pana Ondřeje Hájka, ze dne 27. 1. 2023 (zaslán na e-mail 
MK Štěpnice), ve věci výstavby dalších parkovacích míst v ul. Štěpnická č. p. 1087 – č. p. 1092. Podnět                   
byl komunikován s Útvarem městského architekta MěÚ Uherské Hradiště.  
 
Podnět: ÚMA 
Vyjádření  ÚMA: Příslušný pracovník uvedeného útvaru, RNDr. Jaroslav Bičan, e-mailem ze dne 10. 3. 2023 
zaslal odkaz na tiskovou zprávu ze dne 2. 3. 2023, uveřejněnou k této akci na webových stránkách města, 
v sekci Tiskové zprávy, a taktéž situační výkres akce „Výměna nepropustných ploch - udržení vody v krajině, 
Uh. Hradiště, Štěpnice III“. Termín zahájení stavby je stanoven na 3. 4. 2023, termín ukončení na 31. 8. 2023. 
Bude provedena výměna povrchu účelové komunikace v lokalitě, dojde ke zvýšení počtu parkovacích míst 
z 12 na 45. Nepropustné plochy budou nahrazeny propustnými, které umožní vsak srážkových vod 
do půdního prostředí. Součástí této stavební akce je taktéž vybudování ploch pro kontejnery na tříděný odpad 
a náhradní výsadba zeleně. Celková cena zakázky je 14,9 mil. Kč, veřejná zakázka bude spolufinancována 
z Národního plánu obnovy částkou ve výši 11,6 mil. Kč. 
 
6/1/23/ŠT: MK Štěpnice bere na vědomí informaci o dotazu pana Ondřeje Hájka, ze dne 27. 1. 2023, ve věci 
výstavby dalších parkovacích míst v ul. Štěpnická č. p. 1087 – č. p. 1092. Dle tiskové zprávy                                           
ze dne 2. 3. 2023, zveřejněné na webových stránkách města Uherské Hradiště, bude dne 3. 4. 2023 zahájena 
akce „Výměna nepropustných ploch – udržení vody v krajině, Uh. Hradiště, Štěpnice III“.  
 
8. Diskuse, různé 
Místopředsedkyně komise, Mgr. Marie Martykánová, informovala přítomné o záměru rezidentního parkování 
v oblasti Štěpnic. Proběhla diskuse členů komise ve věci této problematiky. 

7/1/23/ŠT, Usnesení č. 5/2023/ŠT: MK Štěpnice doporučuje radě města zajistit urychlení přípravy systému 
rezidenčního parkování v oblasti Štěpnic a Mojmíru, a dále doporučuje zvážit možnost provedení informační 
kampaně ve věci  souvislosti trvalého pobytu osob (rozdělení daní) a dostupnosti finančních prostředků                     
pro budování nových parkovacích míst. 

Podnět: RM, SMM, ÚMA 
 

8/1/23/ŠT Místopředsedkyně komise, Mgr. Marie Martykánová, informovala přítomné o záměru vybudování 
další přístupové trasy do oblasti Štěpnic, v souvislosti s vybudováním nového dopravního terminálu Českých 
drah Proběhla diskuse členů komise ve věci této problematiky. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 4/4 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

9/1/23/ŠT Byla diskutována problematika příchozí pošty na e-mailovou adresu MK Štěpnice, e-maily 
nedostávají všichni členové. V této věci tajemnice komise osloví odbor organizační správy a informatiky 
s žádostí o zajištění nápravy. 

Podnět: OSI 
 

10/1/23/ŠT Byla diskutována otázka zveřejnění adres pobytu členů MK Štěpnice ve vývěsních skříňkách MK 
Štěpnice, následně byla tato záležitost odsouhlasena. Členové komise podepsali souhlas se zveřejněním, 
který je uložen v dokumentaci MK Štěpnice u tajemnice komise. 

Pro:  11    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
11/1/23/ŠT PhDr. Milan Brázda požaduje v rámci některého z dalších jednání komise zajištění prezentace 
ve věci revitalizace sídliště Štěpnice.  

Podnět: ÚMA 
 

12/1/23/ŠT PhDr. Milan Brázda požaduje zajištění doprovodu pracovníků odboru SMM pro výchozí jednání 
komise dne 12. 6. 2023. Příslušní pracovníci budou osloveni podle stanovené trasy výchozího jednání. 
Prozatím byla navržena Ing. Lenka Procházková (problematika veřejné zeleně) a Ing. Lenka Němečková 
(problematika dětských hřišť).  

Podnět: SMM 
 

13/1/23/ŠT Pro výchozí jednání komise, které se koná dne 12. 6. 2023, jsou v rámci dnešního jednání komise 
navrhovány následující lokality: DH Prokopa Holého, stezka podél řeky Moravy (úsek od železničního mostu 
po restauraci Masaro), ul. Štěpnická č. p. 1087 – č. p. 1092 (výstavba nových parkovacích míst), DH Štěpnice 
– Albert. Další lokality mohou být členy komise navrhovány průběžně, do doby rozeslání pozvánek 
na výchozí  jednání komise. 

 
14/1/23/ŠT PhDr. Milan Brázda požaduje zajištění informace ve věci úpravy stezky podél řeky Moravy 
v úseku cca od restaurace Masaro k železničnímu mostu, v minulosti přislíbeno odborem SMM. 

Podnět: SMM 
 

15/1/23/ŠT PhDr. Milan Brázda požaduje ze strany odboru SMM zveřejnit informaci o rekonstrukci dětského 
hřiště Štěpnice – Albert, vč. informace o nákladech na vybudování hřiště. Ing. Alena Krajčová upozornila 
na problematiku podsetí trávy na tomto dětském hřišti. Paní Vendula Doubravská informovala o článku                    
na webu města, který se k dané problematice vztahuje, včetně informace o využití zatravňovacích rohoží                  
na uvedeném dětském hřišti. 

Podnět: SMM 
 

16/1/23/ŠT Ing. Alena Krajčová navrhuje, aby odbor SMM využíval k výsadbě, kromě stromů a nižších druhů 
keřů, taktéž vyšších druhů solitérních keřů. Tyto pak slouží jako úkryty pro ptactvo a drobné druhy živočichů, 
což přispívá ke zvýšení biodiverzity. 

Podnět: SMM 
 
9. Závěr 

Jednání komise bylo ukončeno v 17:50 hodin. Další jednání proběhne v termínu stanoveném                 
v usnesení komise č. 2/1/23/ŠT, tedy 12. 6. 2023 v 16:00 hodin (výchozí jednání), příp. dle aktuální 
potřeby.  

 
 
Zapsala: Mgr. Helena Droppová, tajemnice komise 
 
 
Ověřil: Ing. Ivo Kotásek, předseda komise 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

	Jednání Místní komise Štěpnice, Zápis č. 1/2023
	13. 3. 2023
	Zapsala: Mgr. Helena Droppová, tajemnice komise
	Ověřil: Ing. Ivo Kotásek, předseda komise

